4. Item Sundenses 2 coggones cum 200 armatis.

5. Item Wismarienses unum coggonem cum 100 armatis.

6. Item Hamburgenses<sup>4</sup> unum coggonem cum 100 armatis; qui hoc retraxerunt in eorum consilium et responsum<sup>e</sup> intimabunt dominis Lubicensibus infra hinc et dominicam post octavam epiphanie Domini. Assumpserunt eciam domini Hamburgenses predicti sibi<sup>d</sup>, quod volunt unum diem placitorum in eorum civitate contrahere cum Bremensibus<sup>5</sup> et Stadensibus<sup>6</sup>, ad quem eciam domini consules Lubicensis nomine nostrorum omnium mittent suos consulares ad inducendum dictos Bremenses et Stadenses, ut aliquid faciant ad hujusmodi expeditionem pro utilitate communis mercatoris; similiter domini consules Lubicensis eodem modo informant Kylonenses<sup>7</sup>.

7. Item Gripeswoldenses unum coggonem cum 75<sup>e</sup> armatis; pro quo dominus Hinricus Schuppelingberch domi equitavit et reportabit in continenti eorum responsum, consulibus manentibus.

8. Item Colbergenses unum coggonem cum 40 armatis; quod eciam retraxerunt ad eorum consilium; infra hinc et Prisce<sup>8</sup> rescribent eorum responsum Sundensibus.

9. Item<sup>f</sup> Stetinenses unum coggonem cum 80 armatis; qui eciam hoc retraxerunt et eodem termino rescribent responsum Sundensibus.

10. Preterea si aliquis defectus fuerit in mille armatis secundum ordinanciam<sup>g</sup> prefatam, hunc quelibet<sup>h</sup> civitas apud defensionem et unionem manere volens, supplebit secundum numerum personarum<sup>9</sup>.

11. Item collectis omnium illorum, qui premissa retraxerunt, responsis, scribent Rostokcenses Prucenis et Campensibus, que civitates esse velint in unione et que velint esse exclude<sup>10</sup>.

12. Item consules Hamburgenses interrogaverunt alios consules civitatum, quod si rex Dacie vel alii principes vel princeps vellet seu vellent communem mercatorem Albeam visitantem infestare, quid ad hoc subsidii<sup>i</sup> facere vellent; quod quilibet retraxit in suum consilium, et in festo nativitatis beati Johannis baptiste<sup>11</sup> in Lubek dicent eis super hoc responsa<sup>12</sup>.

a) volunt W. b) 140 von zweiter Hand über dem ursprünglichen 150 R; 200 armati cum 2 coggonibus W.  
c) responsum eorum R. d) sibi fehlt W. e) 60 korrigirt aus 75 R. f) Item — Sundensibus fehlt W.  
g) ordinacionem W. h) qualibet Ld. i) subsidium W.

<sup>1</sup>) Unten § 6; RR. v. 1368 Febr. 2 §§ 10, 11; 1368 Febr. 27 § 10; 1368 Mrz. 15 A § 8, B § 2; 1368 Jun. 24 §§ 13, 15; 1368 Jul. 30 §§ 1, 2; 1368 Okt. 6 § 3.

<sup>2</sup>) Unten § 11; R. v. 1367 Dez. 8 § 12; Urk. v. 1368 Jun. 24; R. v. 1368 Okt. 6 § 8.

<sup>3</sup>) Nach dem Kölner Vertrag von 1367 Nov. 19 sollten die wendischen Städte mit den livländischen zusammen 10 Koggen und 1000 Mann stellen. Nach dem hier gegebenen Anschlag stellt Lübeck 3, Stralsund und Rostock je 2, Wismar, Hamburg, Stettin, Greifswald und Kolberg je eine zusammen 12 Koggen; ferner Lübeck 300, Stralsund 200, Rostock 150, Wismar und Hamburg je 100, Stettin 80, Greifswald 75 und Kolberg 40, zusammen 1045 Mann. Vgl. § 10.

<sup>4</sup>) Unten § 12; R. v. 1368 Febr. 2 §§ 11, 12; Nr. 434; RR. v. 1368 Febr. 27 § 5; 1368 Jun. 24 §§ 18, 27; 1368 Okt. 6 § 15.

<sup>5</sup>) RR. v. 1368 Febr. 2 §§ 11, 13; Nr. 434; RR. v. 1368 Jun. 24 §§ 25, 27; 1368 Okt. 6 § 16.

<sup>6</sup>) R. v. 1368 Febr. 2 §§ 11, 13; Nr. 434.

<sup>7</sup>) RR. v. 1368 Febr. 2 § 13; 1368 Febr. 27 § 1; 1368 Jun. 24 §§ 16, 18; 1368 Okt. 6 § 17.

<sup>8</sup>) 1368 Jan. 18. <sup>9</sup>) Oben § 2. <sup>10</sup>) Oben § 1. <sup>11</sup>) 1368 Jun. 24. <sup>12</sup>) Oben § 6.

13. De negociis dominorum<sup>1</sup> taliter concordaverunt:

Primo de prorogacione confederacionis cum ipsis faciende concordaverunt Lubicensis, Rozstokcenses, Sundenses et Wismarienses, quod si domini nolunt se confederare cum ipsis ad unum annum, quod tunc prorogetur ultra ad unum annum; quod alii consules civitatum ad eorum consilia retraxerunt.

Item dicatur dominis quod unus terminus placitorum cum rege Danorum in festo purificationis<sup>2</sup> servandus est sumptus<sup>3</sup>; ubi rex ipsis civitatibus dampna eorum, que computant<sup>a</sup> ad valorem 150,000 marcarum<sup>b</sup> puri argenti, refundere debet.

Item<sup>c</sup> de Jutis taliter est concordatum, quod domini eos teneant (apud se)<sup>d</sup> usque ad festum pasche<sup>4</sup>.

Item de fide et respectu per dominos civitatibus faciendis<sup>e</sup> concordatum est, quod volunt contentari<sup>f</sup> in Ribbenitze et in uno istorum opidorum subsequencium, scilicet Godebusse vel Wittenborch seu Boyceneborch, prout dominis Lubicensibus melius videtur<sup>5</sup>.

14. Item fautum est mercatoribus, quod possent<sup>g</sup> conducere naves in Flandria, mittendas mercatoribus in Bergis Norwegie existentibus, cum quibus possint bona eorum deportare<sup>h</sup>.

15. Item annutum est Rostokcensibus, quod mittant duas parvas naves, quamlibet de 12 lastis vel citra<sup>i</sup> mercatoribus in Thunsberch<sup>k</sup> et Alslo<sup>l</sup>.

16. Item commissum est dominis Lubicensibus et Wismariensibus, quod habito (responso)<sup>m</sup> Anglicorum et Flamingorum<sup>n</sup> scribent istis<sup>o</sup>, quod vitent regna Norwegie et Dacie, illic arma et victualia non ducendo, nec alia quecumque bona.

17. Item quelibet civitas iudicabit suos cives et mercatores<sup>o</sup>, qui mandatum et concordanciam civitatum sunt transgressi, Daciam et Schaniam et alias<sup>p</sup> partes prohibitas in proximo elapso autumpno visitando, prout in recessu in octava sancti Michahelis facto continetur<sup>q</sup>, et bona sua cedent civitati, in qua<sup>r</sup> est civis. Et si propria civitas hoc non iudicaverit, tunc talia bona cedent usibus omnium dictarum civitatum.

18. Item commissum est Sundensibus et Gripeswoldensibus agendum cum Tanklimensibus pro solucione debitorum, in quibus tenentur aliquibus civitatibus<sup>q</sup>.

19. Item pro solucione strumulorum ejusdam civis Lubicensis.

20. Item de allecibus Stetinensium et quorundam aliorum extra hensam<sup>r</sup> exclusorum.

21. Item Lubicensis mittere debent<sup>s</sup> nomine omnium civitatum unum consulem vel magistrum Johannem Vritzen, eorum notarium, sed magis credunt quod mittent Johannem Vritzen, ad civitates Lyvonie; qui ipsis exponet intencionem civitatum. Et si ibidem sibi nulla pecunia traderetur in subsidium communis mercatoris, de

a) computaverunt W.    b) So R; 150 mr. et 1000 Ld.    c) Item fehlt R.    d) apud se fehlt Ld. W.  
 e) faciendum Ld.    f) So Ld. R.    g) possint R.    h) possunt deportare bona eorum W.  
 i) circa R. W.    k) Thunsberch Ld.    l) Aslo W.    m) responso fehlt Ld.    n) scribant ipsis R. W.  
 o) indicabit suo civi et mercatori Ld.    p) alio Ld; ac alias W.    q) que Ld.    r) hansam R.  
 s) volunt R.

<sup>1)</sup> Unten §§ 23 u. 24; R. v. 1367 Dez. 8 § 6.

<sup>2)</sup> 1368 Febr. 2.    <sup>3)</sup> Nr. 415 v. 1367 Nov. 22.    <sup>4)</sup> 1368 Apr. 9.

<sup>5)</sup> RR. v. 1368 Febr. 2 §§ 2, 3, 6; Nr. 437; R. v. 1368 Jul. 30 § 9; 1368 Aug. 10 §§ 11, 13.

<sup>6)</sup> R. v. 1367 Dez. 8 § 5.

<sup>7)</sup> Oben Nr. 403; RR. v. 1368 Jun. 24 §§ 2, 22; 1368 Aug. 10 § 14; 1368 Okt. 6 § 2.

<sup>8)</sup> RR. v. 1367 Okt. 6 § 7; 1368 Jun. 24 § 8; 1368 Okt. 6 § 13.    <sup>9)</sup> R. v. 1367 Jul. 29 § 7.

qua posset rehabere suos sumptus in exitu et reversu factos, extunc hujusmodi pecuniam expositam pro suis sumptibus omnes predictae civitates consulibus Lubicensibus repersolvere promiserunt.

22. Item quis loquatur in suo consilio de capitaneo ordinando in Brugis Flandrie<sup>1</sup> et in proximo festo nativitatis sancti Johannis baptiste<sup>2</sup> in Lubek dicant sua responsa.

23. Item in<sup>a</sup> die beatorum Fabiani et Sebastiani<sup>3</sup> servabitur terminus cum dominis<sup>4</sup> in Wismaria, (ad quem)<sup>b</sup> domini consules Lubicenses, Wismarienses, Rostockenses et Sundenses mittent suos nuncios consulares.